
 

 

HEZKUNTZA SAILA 
Hezkuntza Sailburuordetza 
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaritza 
Etengabeko Irakaskuntza eta Irakasleen Hobekuntzarako 
Zerbitzua 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 
Viceconsejería de Educación 
Dirección de Aprendizaje e Innovación Educativa 
Servicio de Aprendizaje Permanente y 
Perfeccionamiento del Profesorado 

RESOLUCIÓN PROVISIONAL, de la Directora de Aprendizaje e Innovación Educativa, por la que se resuelve la 
convocatoria a los centros públicos de Educación Primaria y Educación Secundaria a participar en una formación 
específica “ENGLISH FOR BETTER TEACHING” para la mejora de la competencia lingüística del profesorado en 
lengua inglesa con el fin de mejorar los procesos de enseñanza y aprendizaje de la lengua inglesa y/o de otras 
áreas en lengua inglesa. 
 

La Resolución de 3 de noviembre de 2023, de la Viceconsejera de Educación, establece el procedimiento 
de selección de los centros y del profesorado que propongan los mismos, para participar en la formación 
específica “ENGLISH FOR BETTER TEACHING” para la mejora de la competencia lingüística del profesorado en 
lengua inglesa con el fin de mejorar los procesos de enseñanza y aprendizaje de la lengua inglesa y/o de otras 
áreas en lengua inglesa. 

 
Concluido el plazo de presentación de solicitudes, examinadas y estudiadas todas las propuestas realizadas 

por los centros, de conformidad con lo establecido en la Resolución de 3 de noviembre del 2023, y a propuesta 
de la comisión de selección, 
 

RESUELVO: 
 

Publicar la relación de centros y de profesorado que durante el curso 2023-2024 participarán en la 
formación específica “ENGLISH FOR BETTER TEACHING” para la mejora de la competencia lingüística del 
profesorado en lengua inglesa con el fin de mejorar los procesos de enseñanza y aprendizaje de la lengua inglesa 
y/o de otras áreas en lengua inglesa (Anexo I). El profesorado seleccionado asumirá los compromisos 
establecidos en el artículo 9 de la convocatoria. 

 
 
  
 

Vitoria-Gasteiz, en la fecha de la firma 
 
 
 
 
 
 
 
 

Amaia Agirre Pinedo 
Directora de Aprendizaje e Innovación Educativa 

 
 
 
 
  



 

 

HEZKUNTZA SAILA 
Hezkuntza Sailburuordetza 
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaritza 
Etengabeko Irakaskuntza eta Irakasleen Hobekuntzarako 
Zerbitzua 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 
Viceconsejería de Educación 
Dirección de Aprendizaje e Innovación Educativa 
Servicio de Aprendizaje Permanente y 
Perfeccionamiento del Profesorado 

ANEXO I 
CENTROS SELECCIONADOS Y PROFESORADO PROPUESTO 

 

Territorio Código Centro Profesorado propuesto 

Araba 010504 CEIP ZABALGANA HLHI ***3259** 

Araba 010512 IES LAKUA BHI ***7444** 

Araba 010450 CEIP IBAIONDO HLHI ***4709** 

Araba 010333 CEIP JUDIMENDI HLHI ***5558** 

Araba 010009 CEIP ARAMAIXO HERRI ESKOLA HLHI ***7342** 

Araba 010329 IES MENDEBALDEA BHI ***7680** 

Bizkaia 014046 CEIP JUAN RAMÓN JIMÉNEZ HLHI ***1082** 

Bizkaia 015084 IES ERANDIO BHI ***3702** 

Bizkaia 015094 IES SOPELA BHI ***9219** 

Bizkaia 015075 IES LUIS BRIÑAS-SANTUTXU BHI ***8545** 

Bizkaia 014189 IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI ***2578** 

Bizkaia 014191 IES REKALDEBERRI BHI ***0501** 

Bizkaia 014456 IES ARRATIA BHI ***7119** 

Bizkaia 015143 IES URIBE-KOSTA BHI ***6195** 

Bizkaia 014090 CEIP BERANGO-MERANA HLHI ***4193** 

Bizkaia 015109 IES AIXERROTA BHI ***7434** 

Gipuzkoa 012327 CEIP J.A. MOGEL IKASTOLA HLHI ***7224** 

 
 

 


		2023-12-28T15:23:17+0100
	AMAIA AGIRRE PINEDO - 29030988C




